1032

estem praeceps in iudiciorum partem actionem Iuris se cum suorum  
sue omnibus generalibus iuriis remedib; causationib; scriptiōnib;  
superiorum sub processuibus factis huius a brevem cādū ducet  
suum suorum sub amissione totius cause in emperio solutionem  
sue auctoritatem quo vel quibus solutionibus ligis intercesserat in  
processu his necessariis factis facere tenetur et ex eis pabili  
erunt ad dicti della brevissimis et imbutis idoneis.

# Krasicki i Tłochocimierki

Comparando psonam de Coram offio etia dicta psona Cauden Primum  
sicut Generosus Etiam sunt huiusq[ue] etiis regum curia  
sacerdos de Alberto pfectus Lubomilien Boleslavien et Ca-  
pitaneus Apollonius terrib[us] diebus nrae busto iustitiam  
sunt qm[us]q[ue] nobis propriis recovet ac sicut Competenti renunciat  
Huc ergo iurib[us] Cauden Pravm[us] se cum suorum  
arboris suis omnibus quo ad aetum et effectum partim in seruicis  
attinet plenarie incorporari et subiectum sanguinente et ore  
poneat p[ro]p[ter] palam aper expiditum recognouit Quia Gene-  
roso Alberto Cauden Rotmagnus et d[omi]n[u]s h[ab]et  
Alberti et eius posteris sumam duorum milium Quaerentura  
Sexaginta annis florenorum et proformam quatuor pectunis  
moni et annui poloni singularem florenum leginta gressu polon  
Computata et numero annis certi lignis multii atque  
lib[er]tatis tenetus et est dobitus Quia in quidam sumam p[re]cepta  
de cum suis posteris n[on] est ip[s]e bonis suis quilibet omniibus decimis et  
clausis nobilitibus et nobilitibus perenni nobilitatibus habet et sa-  
ben obligat et inscribit Ecten Generoso Alberto Cauden  
moysi vel cunctis posteris suis pro die et festo sancti Mar-  
tini Pontificis proxime et inmediate ventus Coram officio

1033

1834

autem in scriptis primis recognoscere quoniam modo vocantur  
In summa preeminentia episcopali duorum Millennium Quicquid tamen  
egregius et unus floreverum et propter suum quartuus perennius  
mea voluntati pollicomi Cum omni furo dominico et proprietate  
omnibusque curundem benorum attinet et plenius fundebat et  
titulus preuerentibus laetabat ac contulit gaudi. Unde nonnulli  
liberis exceptis et ex ecclesiis factis omnibus in genere singulariter inde  
Comprobansq[ue]ta late loque et circumsoniale presertim unde  
bonorum procedentibus in suis metibus et lumenibus est distinguita  
Q[uod] est limitata et quemadmodum eadem bona ipse motu ex quo  
scens tenuit subtilitatem et possedebat de se fidei domini pro  
prietatis et quae cum omnibus infrafundit et subtilitatem exercet. Bonis  
per ipsos recognoscuntur etiam postea res manu sua quoniam modo  
scriptis tenet habens possessionem illigat consenserit. A tempore acce  
pti possibiliter ad festum Nativitatis Christi domini tunc pro  
Xime venturum. Et in effectu protinus exceptummodo extinc  
ad aliud tempore festum et exactitudinib[us] Christi domini proximum  
Sicq[ue] de anno ad annum anniversaria continetur. Immediata de  
quaestusq[ue] ad exemptionem et summa p[ro]fata plena iam et omnino  
etiam Conveniens resolutione. Et debet actus h[ab]ere fidem recognitionis  
scens p[ro]p[ri]o de cum servitio sub m[od]o bonis suis omnibus fore  
detinendis et obligato bonis suis omnibus etiam Alberto  
Chocaginieci h[ab]et etiam p[ro]p[ri]o abligat et inscribit ipsum et eius  
familias in bonis p[ro]p[ri]etatis locis et cunctis a bonis omnibus  
imputatione inuidia gratia libet p[ro]p[ri]orum. Sexus et status et cor  
ditionis cunctibus existentibus et cunctis esse aliquod ad bona  
p[ro]p[ri]eta de subiecto p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]um impositione et impedit reculeret  
de cunctis omnibus inservientibus p[ro]p[ri]etibus et posterioribus

1835

1035.

Bonis ex officia et scilicet Curia et ceterisibus Concilioribus ac  
estatim omnibus summis in bonis et ceteris post episcopatus Luccae ip  
et pluribus ac processibus quinque bilinguis quod in bonis et ceteris  
postea episcopatus habebit quod opus fuerit Curie et effundere enim  
curie alborare in loco eiusdem bilinguis et ubique in una  
alborare facere nec possunt. Cum sacerdotibus suis ipsi vel eis  
posteriori positione et omnem bonorum quoniam modo per vel sub  
meisibus per sonabiles ppedire et ad limere debet deus. Vadii Duorum  
Millium. Quicquid enim sexaginta annis florensum et proponit  
qua huius eternis mundi et nunc poloni? Propter ea deum suorum  
in et supra bonis factis omnibus dicens. Exinde Alberto Choz  
michi et erub post te obligat et inscribit. Propter suscitacionem  
et adiutorium Cadruum ad alta trecenta Premonitione ante decus fons ruribus  
annis transferre et transportare sub Vadii Duorum Millium  
Quicquid enim sexaginta annis florensum et proponit  
qua huius eternis mundi et nunc poloni? Propter ea deum suorum  
Vadio dicens quibus et regnante ipso et causa suam habet et suam inuenit  
quis de predictis et regnoscens cum sacerdotibus suis Exinde Al  
berto Chozmierczyk. Volemus post te etate regni sui tibi  
recedere. Appallatus tenet deinde quinque bilinguis quod in bonis  
propriis a se. Competentia eminientia Coram offiicii Castri  
Premonitione cuius est. C. adiutorum respectu. Cum sacerdotibus  
ac bonis suis omnibus volentes subiecti semper in primo Alberto  
termino tangamus peremptorio ut tare iuri parere a loco confusio  
pro Vadio pro quo cultus fuit oculis suorum. Alii fuerint  
alboffo non recedentes responsum habebit quod opus fuit deus facie p. isti sag  
Salibfactione. Vadio contenta inservientibus predictis complacere et exequi  
tibi quod necessarium fuit tenetur et eius predicti tono bantur.  
Terminus ipsius primus peremptorium et aliis deus quen

1036

Causas et causarum terminos Nullis modis collectibus  
Motibus appellacionibus eorum p[ro]facto[n]ib[us] praeponit  
Namib[us] e[st]acionib[us] p[re]scriptionib[us] sub dispensacionib[us] p[ro]curat[ur]  
in e[st]acione d[omi]nib[us] ad quicunque invenientur[ur] sicut eundem  
Verae oculi simplici infirmitateibus a diene pro maiori minore omniitate  
succubum acutis armis e[st]acionib[us] e[st]acione iure g[ra]uia  
Consuetudine etate et admissi soliti claffed[is] p[ro]logam atq[ue]  
de exceptione I[ust]i de cum succubib[us] sicut omnibus etriugulis bene  
ficiis statutorum et conditio[n]um egni atq[ue] consuetudinibus  
remarcum Negligimus ubi cum suis postis negligilius Contra  
Inferiorum patrum etiam effiectum in quo libet praeceps p[ro]pria  
carib[us] regiis sue officiorum servit[ur] sub amissione talibus causa  
v[er]o solitudo nichil haec d[omi]norum que oculi g[ra]uia solatibus  
Mig[is] inferiori p[ro]pria etiam contentis salutis facere tali p[ro]pria posse  
tenebuntur Nulla tripi[er]sona p[ro]missio by obstat.

Quo d[omi]noralis formatione est.

## Vniaticzki donat Manaster

Comparando p[ro]prio Coram offo et aliis p[re]s[ent]e ead[em] p[ro]cessione  
Nobilis Stocles Militis Vratisl[av]y Alterius d[omi]nib[us]  
Iuribusq[ue] quibuslibet propriis recaude agros Compotet  
iuniorum Huius e[st]acionis curiacioni Castren Promissione cum  
succubib[us] bonib[us] sibi omnibus quos act ad eum effiectum  
p[ro]pria inferiorib[us] attinet incorporeando et r[es]ubcionato d[omi]nus mente  
Corporisq[ue] p[ri]ncipalem latere ac per exp[er]ienciam cognovit.  
Quia Nobili Andrey Hr[ac]hovici Manasterly et eius  
postea bona sua servia v[er]o Medium Lancum ap[er]im loco  
occupato volaz roch inter agros Nobilium Vardas Antonovics  
Winingly exima et euston Andrey Hr[ac]hovici Manas  
sterly ex altero partibus misp[er]ta villa Lopuzna et  
protectione ad granicis bororum villa Slezona in fundo et

1037

hereditate villa Lopuzna sit. Cum omni raro etemini et  
proprietate titullo q[ui] heret accum omnibus e[st]acionib[us] bonis  
altrius per l[oc]um e[st]acionis franchibus tenetibus p[ro]prietatis ac utile  
talibus q[ui]l[et] universis nullis exceptis et exclusis secundum omnibus  
in genere et singulis nospe comprehendens. Nichil curib[us] domini  
proprietatis arguendum q[ui]l[et] infra d[omi]nus et utilitatem nescire  
bonis p[ro]prio ipso recognoscere etenib[us] posteriorib[us] responsum et scriptum  
Sed q[ui]d eadem bona ipso recognoscere ex antea sicut sub  
mittit albus et in factu p[ro]prio debet. Nam ex uno d[omi]no per  
petuo dedit d[omi]natum scripsit ac circuicatu reginans p[ro]prio  
statim et inscribit ac r[es]ervat tempore illuc p[ro]prietatis  
Dondo d[omi]nante d[omi]nus etenib[us] p[ro]prietatis am[er]icanis et  
offi p[ro]prio in bona p[ro]prietate publica ipsi donata realiter inde d[omi]nus  
d[omi]nus alios paciens possit. In bonisq[ue] e[st]acionis interim d[omi]nus  
eam acceptantur. Cum d[omi]nus pullatus rusticog[li]c nobilis  
venient daturum liberisq[ue] et bonisq[ue] actionis suarum recessione  
quoniam vero p[ro]prio et sub hisq[ue] gratiis p[ro]priae impagnantur  
de cum suis posterisq[ue] bonis sub q[ui]l[et] omnibus obligatis inscribit  
sub dannis tributis a exempli comitatu bea seculis sine corpo  
reali iuramento taxari et cedat. Apprehensioq[ue] fuisse  
realitate cum d[omi]nali et p[ri]ma possessione p[er]cepit Andrey  
Hr[ac]hovici Manasterly deinceps servit tunc quam d[omi]nus  
et illius foret bona p[ro]prietatis sup[er]specie. Cum omni  
p[ro]prio ipso scriptum ad suorum minimo et proprietate omnibus p[ro]p  
altrius experientia ac utilibus q[ui]l[et] coniunctis nullis exceptis  
et exclusis transgab[us] possit enim et ad eis sub fuerit q[ui]p[er]  
suum melior et utilior. Convenit tempore h[ab]et p[ro]prietatis  
Et debet acto p[ro]prietatis recognoscere p[ro]prio de cum sicut ab  
d[omi]nib[us] et sapientia bonis suis generat[ur] omnibus ipsi Manasterly  
etenib[us] posteris obligat et inscribit ipsius etenib[us] sacerdotis